tionis? Verum reputa quod scriptum est, quod vi-
delicet hæc illis typi causa contigerunt; scripta
autem fuerunt ad institutionem nostram, in quos
fines sæculorum reciderunt.

IX. Illud præterea ab ipsis requirendum est :
Quomodo Deus Verbum non adhuc carne indutus
sacerdotium gessit? Si pro mundo ais, quæro ubi
adest victima? Audisti enim, quod sine sanguinis
effusione non sit remissio¹⁰. Quinam porro adsunt
sacrificii præcones et testes? Si dicant, quod ipse-
met est victima, et est etiam typus futurorum; num
igitur qui sine carne est, typus existit ejus qui
carnem induturus erat, imo ipse suimet ipsius ty-
pus existit? Sed ubi quis ipsemet adest, non dicitur
typus, sed veritas. Si autem tunc veritas affuit, quid
dicemus de incarnatione? Quomodo autem dicit
Scriptura, quod mysterium hoc non cognitum fuit
aliis generationibus, quod nunc revelatum est apo-
stolis et prophetis¹¹? tunc autem neque prophetæ
neque apostoli prædicaverunt. Aiunt vero rursus,
Quomodo erat sacerdos ante legem, si non erat
Deus? Nos autem contra ad illos: Sacerdotium di-
citur quod homo carnem gestans Deo sacrificia of-
ferat; qui carnis expers fuerit non dicitur sacerdos.
Quemadmodum sacrificavit Deo Abel ante legem,
sicque apparuit sacerdos; et quemadmodum ipsi
sacrificavit et Jacob, et sic apparuit sacerdos;
quemadmodum hi omnes ante legem sacrificave-
runt, eodem modo et Melchisedech ante legem sac-
cerdos existit. Nusquam vero, inquirunt, hos sacer-
dotes esse divina Scriptura pronuntiat. Verum di-
vina Scriptura non adeo multis verbis eloquitur,
ut vos morose requiritis. Si autem quæritis hujusce
rei discrimen, Melchisedech non sacrificavit, sed
tantummodo nuncupatus sacerdos fuit. Hi igitur,
qui sacrificaverunt, longe verius sacerdotes existi-
erunt quam ille, qui nomine tenuis nuncupatus sa-
cerdos fuit; quandoquidem sacerdotii magis est

X. Miror interim, quomodo non advertant bea-
tum Petrum perspicue de ipsis clamare et dicere,
quod existent doctores mendaces, qui sectas perdi-
tionis introducent¹². Vere dixit *introducent*; nam
isti anxie observant occasiones seducendi, et quate-
nus affectos ad eam sententiam comperiunt, cum illis
congrredientes eatenus et responsa effingunt: aliquan-
do ipsum aperte Deum asserunt, aliquando callide
fatentur, quod nos ipsum sacerdotem nuncupamus,
quemadmodum dicit divina Scriptura. Si omnino
divinæ Scripturæ credunt, omnia secundum divi-
nam Scripturam pronuntient. Primum quidem di-
vina Scriptura Deum ipsum non dicit; neque illi
dicant; consilteantur etiam illud, quod *assimilatus
est Filio Dei*¹³, non vero natura Filius Dei est; et
quod *interpretatione*, non natura, est *rex iustitiæ*¹⁴,
et quod, *de quo hæc enuntiantur, alterius tribus*

¹⁰ I Cor. x, 11. ¹¹ Hebr. ix, 22. ¹² Ephes. iii, 5.

(20) Vide notam 18.

¹³ II Petr. ii, 1. ¹⁴ Hebr. vii, 5. ¹⁵ ibid. 2.

consors fuit¹²; neque ambigue loquentem textum A excerpant, ut subdola recitatione vulgus persuadeant, et simplicibus laqueum tendant. Nos quidem præcipuo Domini præcepto merito cogimur abductos per fraudem in errorem, veritate proposita revocare. Illi vero, si quos persentiant veritate agnita erroris per ignorantiam suscepti pertæsos, probabilibus in speciem et facile fucum facientibus argumentis, eaptant continuo vociferantes: quin etsi natura Melchisedech Deus non existat, minime peccamus hominem licet, Deum reputantes; scriptum est enim: *Ego dixi: Dii estis. et filii Excelsi omnes*¹³; neque advertunt, quod isthæc persuasio dupliciter concepta falsam eorum fidem evincit. Nam hoc modo Dominum æqualem omnibus hominibus existimant, non etiam ut vere est, Salvatorem, Deum ac Dominum, et ad creaturam loco Creatoris adorandam nos adducunt. Quoniam igitur serpentium more sese revolventes, retinent eos qui volunt ab ipsis aufugere, necesse est nos quoque ex illo præcepto: *Estote prudentes sicut serpentes*¹⁴, ut imitemur illorum vafritiem, et versatilibus sententiis istas illorum circumvolutiones resolvamus, et dicamus, quod, etiam si Deus existat Melchisedech, nihil peccamus hominem ipsum habentes, et nuncupantes. Scriptum est autem, quod non est aliud nomen, in quo oporteat nos salvos fieri, præter Dominum nostrum Jesum Christum¹⁵, *qui est plenitudo ejus, qui omnia ubique replet*¹⁶ Audiant Apostolum commonefacientem, ut neque Evangelii alterius prædicatores recipiamus: *Nam si is qui venit,* C ait, *aliud Christum prædicat quem non prædicavimus, aut aliud Spiritum accipitis quem non accepistis, aut aliud Evangelium quod non recepistis, recte paterebimus*¹⁷. Si igitur hic obsignat Evangelii prædicationem, quid patientur deinde qui hæreses introducunt, aut qui credunt ipsis? At quid illi adversus nos dicunt? Quomodo igitur non omnes docent in ecclesiis, quemadmodum et tu hic hodie doces? Sciant porro quod omnes, qui docent, tradita ab apostolis tanquam certo tradita certo affirmant, nullusque ita nova venditat commenta tanquam nunquam tradita. Quod si quis per imprudentiam deceptus deprehensus fuerit, omnino commonitus D

φιρβρεπή ἐκλέγασιν, ὡς καὶ πείθειν ὑποκρίσει τοὺς πολλοὺς, καὶ παγιδεύειν τοὺς νηπιωτέρους. Ἡμεῖς μὲν οὖν ἐντολὴν τοιαύτην κατὰ τάξιν λαβόντες παρὰ Κυρίου, τοὺς δι' ἄγνοιαν πλανωμένους πείθειν (21) ἀναγκάζομεθα· ἐκεῖνοι δὲ, ὅταν ἴδωσι τοὺς ὑπ' αὐτῶν ἡπατημένους μετανοῆσαι θέλοντας, ἐλληπτοτέρας αὐτοὺς πιθανολογίας ἐπικρατοῦσιν, οὕτως αἰεὶ λέγοντες· Εἰ καὶ οὐκ ἔστι φύσει Θεὸς ὁ Μελχισεδέκ, οὐδὲν ἡμαρτήσαμεν ἀνθρώπων θεοποιήσαντες· γέγραπται γάρ· Ἐγὼ εἶπα· Θεοὶ ἐστέ, καὶ υἱοὶ Ἰησοῦ τοῦ πάντες· οὐκ εἰδότες, ὅτι ἡ τοιαύτη διχόνοια ἀθέβαιον τὴν εἰς Χριστὸν πίστιν ἀποδείκνυσαι σαφῶς, ἂν οὕτως τὸν Κύριον πάντων ἀνθρώπων ἴσον ἡγήσωνται, καὶ οὐκέτι ὡς ἔστι, Σωτῆρα, καὶ Θεόν, καὶ Δεσπότην, καὶ λατρεύειν τῇ κτίσει παρὰ τὸν κτίσαντα παρασκευάζει. Ἐπειδὴ οὖν ὄφραως δίκην ἀνεπισσόμενοι σφίγγουσι τοὺς ἀποδρᾶν αὐτῶν βουλομένους, ἀνάγκη καὶ ἡμᾶς ἐντολὴν ἔχοντας τὸ, *Γίνεσθε φρόνιμοι ὡσεὶ ὄφεις*, μιμησασθαι τὴν ἐκείνων κακουργίαν, καὶ τοῖς ἀχριστῶροις νοήμασι ἐκλύειν αὐτῶν τὰς τοιαύτας περιελίγγας, λέγοντες, ὅτι κἀν ἔστι Θεὸς ὁ Μελχισεδέκ, οὐδὲν ἡμαρτήσαμεν ἐν τούτῳ ἀνθρώπων αὐτὸν ἔχοντας καὶ ὀνομάζοντας· γέγραπται γάρ, ὅτι οὐκ ἔστιν ὄνομα ἕτερον ὑπὲρ τὸν οὐρανόν, ἐν ᾧ δεῖ σωθῆναι πάντας ἡμᾶς, ἀλλὰ Κύριος Ἰησοῦς Χριστὸς, *τὸ πλήρωμα τοῦ πάντα ἐν πᾶσι πληρουμένον*. Ἀκουέτωσαν τοῦ Ἀποστόλου παραγγέλλοντος, μηδὲ τὸ Εὐαγγέλιον δευτεροκλήρυκα παραδέχεσθαι. *Εἰ μὲν γὰρ ὁ ἐρχόμενος*, φησὶν, *ἄλλοι Ἰησοῦν κηρύσσει, ὃν οὐκ ἐκηρύξαμεν, ἢ Πνεῦμα ἕτερον λαμβάνετε, ὃ οὐκ ἐλάβετε, ἢ Εὐαγγέλιον ἕτερον, ὃ οὐκ ἐδέξασθε, καλῶς ἀνέλχεσθε*. Εἰ οὖν οὗτος τὰ τοῦ Εὐαγγελίου σφραγίζει, τί πείσονται λοιποὶν οἱ τὰς αἰρέσεις παρεϊτάγοντες, ἢ οἱ πιστεύοντες αὐτοῖς; Ἀλλὰ τί φασὶ πρὸς ἡμᾶς; Πῶς οὐ πάντες διδάσκουσιν ἐν ταῖς ἐκκλησίαις, καθάπερ καὶ σύ ὡδε σήμερον; Γνώτωσαν δὲ, ὅτι πάντες οἱ διδάσκοντες τὰ τῶν ἀποστόλων, ὡς βέβαια βεβαιοῦσιν, οὐδεὶς δὲ πω καινοτομεῖ ὡς μηδέπω κεκηρυγμένα· εἰ δὲ καὶ ποτε τις πλανηθεὶς ἀκουσῶς φωραθῆ, πάντως ἢ ἐπιτιμηθεὶς ἐπιστρέφει, ἢ τὸ ψεῦδος αἰρετισιάμενος, μετὰ τῶν ἔξω λογισθῆσεται, ὅπερ εἰκὸς καὶ ἐν τούτοις παθεῖν. Καὶ ἐν τούτῳ δὲ ἔστι δοκιμάσαι τὴν ἀφροσύνην